慈溪市住房和城乡建设局

关于市十八届人大二次会议

第128号建议的协办意见

市综合执法局：

孙园园代表在市十八届人大二次会议大会期间提出的《关于加强城市配套基础设施精细化施工的建议》（第128号）建议已收悉。经研究，现就有关协办意见答复如下：

一、做好施工现场安全施工、文明施工

在道路施工的过程中，我局将督促实施单位加强施工现场及人员管理，制定一系列施工组织方案及安全制度，合理、安全开展工程建设。同时督促相关单位加强对施工过程的监督管理，确保施工现场安全防护、扬尘治理等工作落实到位，有效遏制工程施工造成环境、噪音等污染，减少对周边的交通状况、市民出行带来的影响。对于存在施工管理不到位的，要求施工单位及时整改，整改不到位的严厉惩罚。

二、做好施工现场交通安全管理工作

在道路施工之前，我局将督促实施单位做好对施工道路周边道路交通调查分析和预判，根据交通流量和人们的出行习惯，科学合理制定出相应的交通疏导分流方案，调整交通路线及交通信号标志标识，采取临时性管理措施。尽可能减少道路施工对周边交通的影响，尽力避免在高峰时段出现拥堵状况。具体实施中，尽量减少开挖范围及工作面，采取加班加点，错峰作业等举措，确保施工期间道路畅通，交通有序，同时加强对工程材料、施工工艺的检测以及现场操作的监管。

特此致函。

　　　　　　　　　　　 慈溪市住房和城乡建设局

                          2023年4月25日

联 系 人：邹卓彦

　　联系电话：63029036
— 18 —

                                                 — 11 —